

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ประเภท ..... โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านอ่าวทองหลาง

เจ้าของอาคาร.....องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ 7 บ้านอ่าวทองหลาง ตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะก้นดา จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่..... อบต.เกาะกลาง


ประมาณราคาคแบบ ปร.๔ จำนวน 1 รายการ รวมเป็น 1 แผ่น เมื่อวันที่ 18 พ.ย. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	ค่าก่อสร้าง + Factor F (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร			
	๑.๑ ป้ายการประปา จำนวน ๑ ป้าย แบบเลขที่ อบต.กำหนด	3,500.00	4,575.90	1.31
	๑.๒ งานขยายเขตประปา	441,533.40	577,260.76	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	445,033.40	581,836.66	
	ปรับราคาก่อสร้างเพียง		581,800.00	
	( ตัวอักษร ) ( ..... ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาท )			

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

คณะกรรมการได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างครั้งนี้ และให้ติดฉลากประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ  
( นายจริญ ดาราศรี )


ลงชื่อ  กรรมการ  
( นางสาวสุดา หิมปอง )

ลงชื่อ  กรรมการ  
( นายวิรัตน์ สุนภาพ )

ลงชื่อ  ผู้เห็นชอบ  
( นางสาวเกษรินทร์ ปุตะสะ )

ผอ.กองการศึกษาฯและวัฒนธรรม รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ลงชื่อ  ผู้อนุมัติ  
( นายประยัต หนูสงฆ์ )

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ประเภท โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้านอ่าวทองหลาง

เจ้าของอาคาร.....องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

สถานที่ก่อสร้าง.... หมู่ที่ 7 บ้านอ่าวทองหลาง ตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่..... อบต.เกาะกลาง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

รวม 3 แผ่น

ประมาณราคา..... เมื่อวันที่ 18 พ.ย. 2567

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน ( บาท )	FACTOR F	รวมเป็นเงิน ( บาท )	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร				
	- งานปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำประปา	441,533.40	1.3091	578,011.37	
	- งานปรับปรุงหอดังสูง	-	1.3091	-	
	- ป้ายประชาสัมพันธ์	3,500.00	1.0000	3,500.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	445,033.40		581,511.37	
	คิดเป็นเงินประมาณ			581,000.00	
	( ตัวอักษร ) (.....ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน.....)				

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
( นายจรัญ คาราศรี )ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นางสาวสุดา หิมปอง )ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นายวิรัตน์ สุภาพ )ลงชื่อ ..... ผู้เห็นชอบ  
( นางสาวเกษรินทร์ ปุคสะ )

ผอ.กองการศึกษาฯ และวัฒนธรรม รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ลงชื่อ ..... ผู้อนุมัติ  
( นายประยัด หนูสงฆ์ )

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง

ขยายเขตประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง..... หมู่ที่ 7 บ้านสาวทองกลาง ตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะสันตา จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ประมาณการโดย

นายเจริญ สารศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

เมื่อวันที่ 18 มิ.ย. ๒567

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายบาน dia 4"	0 ท่อน	717.76	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00
2	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายบาน dia 3"	0 ท่อน	642.99	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00
3	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายบาน dia 2"	1075 ท่อน	201.87	217,010.25	90.00	96,750.00	313,760.25	
4	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ชั้น 8.5 ปลายบาน dia 1"	444 ท่อน	78.50	34,854.00	80.00	35,520.00	70,374.00	
5	สามทาง PVC dia 4" ลด 3"	0 ตัว	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
6	สามทาง PVC dia 4" ลด 1/2"	0 ตัว	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7	สามทาง PVC dia 2"	1 ตัว	40.10	40.10	0.00	0.00	40.10	
8	สามทาง PVC dia 3" ลด 1/2"	0 ตัว	103.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
9	สามทาง PVC dia 2" ลด 1/2"	52 ตัว	45.60	2,371.20	0.00	0.00	2,371.20	
10	ข้อต่อจาก PVC dia 2"	2 ตัว	26.17	52.34	0.00	0.00	52.34	
11	ข้อต่อตรงเกลียวนอก dia 2"	0 ตัว	17.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
12	ข้อต่อตรงเกลียวนอก dia 3"	0 ตัว	66.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
13	ข้อต่อตรง PVC dia 4" ลด 2"	0 ตัว	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
14	ฝาครอบ PVC dia 3"	0 ตัว	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15	ฝาครอบ PVC dia 2"	1 ตัว	21.80	21.80	0.00	0.00	21.80	
16	ฝาครอบ PVC dia 1"	5 ตัว	10.00	50.00	0.00	0.00	50.00	
17	น้ำยาเชื่อมท่อ PVC ขนาด 500 กรัม	10 กระป๋อง	214.95	2,149.50	0.00	0.00	2,149.50	
	รวมยอดยกไป			256,549.19		132,270.00	388,819.19	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ขยายเขตประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ 7 บ้านข้าวทองกลาง ตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ประมาณการโดย นายจริญ ดาราศรี คำนวณ นายช่างโยธาอาวุโส

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 18 พ.ย. 2567

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
18	อุปกรณ์ประปา ได้แก่ ข้อต่อ,ข้องอ,ข้อโค้ง,บีโบล	1 รายการ		256,549.19		132,270.00	388,819.19	
19	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อ ประเภท BS-M ยาว	0 ท่อน	47,854.21	47,854.21	0.00	0.00	47,854.21	
20	ประตุน้ำทองเหลือง dia 4" พร้อมบ่อครอบ	0 ท่อน	1,593.46	0.00	478.04	0.00	0.00	
21	ประตุน้ำทองเหลือง dia 3" พร้อมบ่อครอบ	0 ชุด	5,000.00	0.00	800.00	0.00	0.00	
22	ประตุน้ำทองเหลือง dia 2" พร้อมบ่อครอบ	3 ชุด	3,500.00	0.00	600.00	0.00	0.00	
23	เทพื้นเกลียว	5.00 ม.วน	1,200.00	3,600.00	400.00	1,200.00	4,800.00	
24	สามทางเหล็ก dia 2"	0 ตัว	12.00	60.00	0.00	0.00	60.00	
25	สามทางเหล็ก dia 3"	0 ตัว	199.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
26	ข้องอเหล็ก 45 dia 3"	0 ตัว	522.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
27	แอร์แว PVC 4 นิ้ว	0 จุด	411.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
			3,000.00	0.00	20.00	0.00	0.00	
	รวมเงิน			308,063.40		133,470.00	441,533.40	
	คิดเป็นเงินค่างาน						441,533.40	

ลงขอ

( นายจริญ ดาราศรี )  
นายช่างโยธาอาวุโส



ประมาณราคาก่อสร้าง

ปีงบประมาณประจำปี

แบบ ป.ร.๔ แผ่นที่ ๑/๓

สถานที่ก่อสร้าง.... หมู่ที่ 7 บ้านอ่าวทองหลาง ตำบลเกาะกลาง อำเภอเกาะลันตา จังหวัดกระบี่

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะกลาง

ประมาณการโดย นายเจริญ คาราศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

เมื่อวันที่ 18 พ.ย. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ขุดดินหลุมฐานราก/กมดิน	0.3 ลบ.ม.	-	-	148.00	44.40	44.40	
2	คอนกรีต 1:2:4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	0.15 ลบ.ม.	2,079.44	311.92	398.00	59.70	371.62	
3	ท่อเหล็ก dia 2 1/2"	1 ท่อน	1,114.49	1,114.49	}		1,114.49	
4	แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 x 2.40 ม.หนา 1/16"	1 แผ่น	1,300.00	1,300.00			1,300.00	
5	เหล็ก [C] 1"x1"	1.8 ท่อน	135.51	243.92			243.92	
6	น๊อต dia. 3/8" ยาว 4"	4 ตัว	18.00	72.00		200.00	272.00	
8	ทาสีน้ำมัน	2 ตร.ม.	45.00	90.00	38.00	76.00	166.00	
				3,132.32		380.10	3,512.42	
	รวมเงิน						3,500.00	
	คิดเป็นเงินค่างาน							

ลงชื่อ

( นายเจริญ คาราศรี )

นายช่างโยธาอาวุโส